
Протокол № .
засідання постійної комісії районної ради з питань власності

та земельних відносин
"11" лютого 2021 року

Присутні :
Бершадський С.М. -  голова постійної комісії

Члени комісії:
Андреев Сергій Вікторович 
Бездуган Віталій Васильович 
Гасаненко Юрій Дмитрович 
Деркаченко Юрій Олександрович 
Мицюк Михайло Петрович 
Чернега Анна Олегівна 
Шепель Андрій Володимирович

Порядок денний
першого засідання постійної комісії з питань власності 

та земельних відносин

1. Про затвердження проекту землеустрою щодо встановлення (зміни) меж 
населеного пункту села Сонячне Первозванівської сільської ради 
Кропивницького району Кіровоградської області.

2. Про погодження проекту землеустрою щодо встановлення (зміни) меж 
населеного пункту села Карлівка на території Соколівської сільської ради 
Кропивницького району Кіровоградської області.

3. Про надання згоди на передачу КНП Кропивницької районної ради «Центр 
первинної медико-санітарної допомоги Кропивницького району» зі спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Кропивницького району у 
комунальну власність територіальних громад.

4. Про передачу КНП Кропивницької районної ради «Центр первинної 
медико-санітарної допомоги Кропивницького району» зі спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Кропивницького району у комунальну 
власність територіальних громад.

5. Про затвердження додаткових угод до договорів оренди майна спільної 
власності територіальних громад сіл району.

6. Про дострокове розірвання договору оренди майна спільної власності 
територіальних громад сіл району.

7. Про надання згоди на передачу комплексу будівель за адресою: 
м. Кропивницький, вул. Дарвіна, 23 із спільної власності територіальних громад 
сіл Кропивницького району до комунальної власності територіальної громади 
міста Кропивницького.



8. Про передачу комплексу будівель за адресою: м. Кропивницький, вул. 
Дарвіна, 23 із спільної власності територіальних громад сіл Кропивницького 
району до комунальної власності територіальної громади міста Кропивницького.

9. Про надання згоди на передачу майна та транспортних засобів із спільної 
власності територіальних громад сіл Кропивницького району до комунальної 
власності Великосеверинівської територіальної громади.

10. Про передачу майна та транспортних засобів із спільної власності 
територіальних громад сіл Кропивницького району до комунальної власності 
Великосеверинівської територіальної громади.

11. Про надання згоди передачу транспортного засобу із спільної 
власності територіальних громад сіл, селища Устинівського району /до 
комунальної власності Устинівської селищної ради.

12. Про передачу транспортного засобу із спільної власності територіальних
громад сіл, селища Устинівського району до комунальної власності Устинівської 
селищної ради. -

13. Про надання згоди на передачу майна із спільної власності територіальних 
громад сіл, селища Устинівського району до комунальної власності Устинівської 
селищної ради.

14. Про передачу майна із спільної власності територіальних громад сіл, 
селища Устинівського району до комунальної власності Устинівської селищної 
ради.

15. Про надання згоди на передачу майна спільної власності територіальних 
громад сіл і селищ Олександрівського району до комунальної власності 
Олександрівської селищної ради.

16. Про передачу майна спільної власності територіальних громад сіл і селищ 
Олександрівського району до комунальної власності Олександрівської селищної 
ради.

17. Про надання згоди на передачу майна спільної власності територіальних 
громад сіл Кропивницького району до комунальної власності Соколівської 
територіальної громади.

18. Про передачу майна спільної власності територіальних громад сіл 
Кропивницького району до комунальної власності Соколівської територіальної 
громади.

19. Про надання згоди на передачу комунального некомерційиого 
підприємства Кропивницької районної ради «Кропивницька центральна районна 
лікарня».

20. Про передачу комунального некомерційиого підприємства Кропивницької 
районної ради «Кропивницька центральна районна лікарня».

21. Про звіт головного лікаря КПП Кропивницької районної ради 
"Кропивницька центральна районна лікарня" за 2020 рік.

22. Про звіт головного лікаря КНГ1 Кропивницької районної ради «Центр 
первинної медико-санітарної допомоги Кропивницького району» за 2020 рік.
23. Розгляд запропонованих листів.



1. По першому питанню СЛУХАЛИ Голову комісії Бершадського 
С.М., який запропонував розглянути проект рішення "Про затвердження проекту 
землеустрою щодо встановлення (зміни) меж населеного пункту села Сонячне 
Первозванівської сільської ради Кропивницького району Кіровоградської 
області.".

ВИСТУПИЛИ:
Голова комісії Бершадський С.М., який доповів присутнім суть 

запропонованого до розгляду комісією проекту рішення.
В обговоренні взяли участь всі члени комісії.

Голосували : "за"- 7 
"проти"-!
"утримались"!)

ВИРІШИЛИ: За результатами голосування щодо проекту рішення "Про 
затвердження проекту землеустрою щодо встановлення (зміни) меж населеного 
пункту села Сонячне Первозванівської сільської ради Кропивницького району 
Кіровоградської області." - рішення не прийнято.

2. По другому питанню СЛУХАЛИ Голову комісії Бершадського 
С.М., який запропонував розглянути проект рішення " Про погодження проекту 
землеустрою щодо встановлення (зміни) меж населеного пункту села Карлівка 
на території Соколівської сільської ради Кропивницького району 
Кіровоградської області."

ВИСТУПИЛИ:
Голова комісії Бершадський С.М., який доповів присутнім суть 

запропонованого до розгляду комісією проекту рішення.
В обговоренні взяли участь всі члени комісії.

Голосували : "за"- 8
"проти"-0
"утримались"!)

ВИРІШИЛИ: Погодити проект рішення Кропивницької районної ради " 
Про погодження проекту землеустрою щодо встановлення (зміни) меж 
населеного пункту села Карлівка на території Соколівської сільської ради 
Кропивницького району Кіровоградської області." та внести його на розгляд сесії 
Кропивницької районної ради.

3. По третьому питанню СЛУХАЛИ Голову комісії Бершадського 
С.М., який запропонував розглянути проект рішення" Про надання згоди на 
передачу КНП Кропивницької районної ради "Центр первинної медико- 
санітарної допомоги Кропивницького району" зі спільної власності



територіальних громад сіл, селищ, міст Кропивницького району у комунальну 
власність територіальних громад".

ВИСТУПИЛИ: Голова районної ради Лейбенко А.О., який доповів
присутнім суть запропонованого до розгляду комісією проекту рішення.

В обговоренні взяли участь всі члени комісії.

Голосували : "за"- 8
"проти"-0
"утримались"-0

ВИРІШИЛИ: Погодити проект рішення Кропивницької районної ради" 
Про надання згоди на передачу КНП Кропивницької районної ради "Центр 
первинної медико-санітарної допомоги Кропивницького району" зі спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Кропивницького району у 
комунальну власність територіальних громад" та внести його на розгляд сесії 
Кропивницької районної ради.

4. По четвертому питанню СЛУХАЛИ Голову комісії 
Бершадського С.М., який запропонував розглянути проект рішення "Про 
передачу КНП Кропивницької районної ради «Центр первинної медико- 
санітарної допомоги Кропивницького району» зі спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Кропивницького району у комунальну 
власність територіальних громад".

ВИСТУПИЛИ:
Голова районної ради Лейбенко А.О., який доповів присутнім суть 

запропонованого до розгляду комісією проекту рішення.
В обговоренні взяли участь всі члени комісії.

Голосували : "за"- 8
"проти"-0
"утримались"-0

ВИРІШИЛИ: Погодити проект рішення Кропивницької районної ради " 
Про передачу КНП Кропивницької районної ради "Центр первинної медико- 
санітарної допомоги Кропивницького району" зі спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Кропивницького району у комунальну 
власність територіальних громад." та внести його на сесії розгляд Кропивницької 
районної ради.

5. По п’ятому питанню СЛУХАЛИ Голову комісії Бершадського 
С.М., який запропонував розглянути проект рішення "Про затвердження 
додаткових угод до договорів оренди майна спільної власності територіальних 
громад сіл району".

ВИСТУПИЛИ



Голова комісії Бершадський С.М., який доповів присутнім суть 
запропонованого до розгляду комісією проекту рішення.

В обговоренні взяли участь всі члени комісії.

Голосували : "за"-8
"проти"-0
мутримались"-0

ВИРІШИЛИ: Погодити проект рішення Кропивницької районної ради 
"Про затвердження додаткових угод до договорів оренди майна спільної 
власності територіальних громад сіл району." та внести його на розгляд сесії 
Кропивницької районної ради.

6. По шостому питанню СЛУХАЛИ Голову комісії Бершадського 
С.М., який запропонував розглянути проект рішення "Про дострокове розірвання 
договору оренди майна спільної власності територіальних громад сіл району."

ВИСТУПИЛИ
Голова районної ради Лейбенко А.О., який доповів присутнім суть 

запропонованого до розгляду комісією проекту рішення.
В обговоренні взяли участь всі члени комісії.

Голосували : "за"- 8
"проти"-0
"утримались"-0

ВИРІШИЛИ: Погодити рішення Кропивницької районної ради " Про
дострокове розірвання договору оренди майна спільної власності територіальних 
громад сіл району." та внести його на розгляд сесії Кропивницької районної ради.

7. По сьомому питанню СЛУХАЛИ Голову комісії Бершадського 
С.М., який запропонував розглянути проект рішення "Про надання згоди на 
передачу комплексу будівель за адресою: м. Кропивницький, вул. Дарвіна, 23 із 
спільної власності територіальних громад сіл Кропивницького району до 
комунальної власності територіальної громади міста Кропивницького".

ВИСТУПИЛИ:
Голова районної ради Лейбенко А.О., який доповів присутнім суть 

запропонованого до розгляду комісією проекту рішення.
В обговоренні взяли участь всі члени комісії.

Голосували : "за"- 6
"проти"-0
"утримались"-2



ВИРІШИЛИ: За результатами голосування за проект рішення "Про 
надання згоди на передачу комплексу будівель за адресою: м. Кропивницький, 
вул. Дарвіна, 23 із спільної власності територіальних громад сіл Кропивницького 
району до комунальної власності територіальної громади міста 
Кропивницького" -  рішення не прийнято.

8. По восьмому питанню СЛУХАЛИ Голову комісії 
Бершадського С.М., який запропонував розглянути проект рішення "Про 
передачу комплексу будівель за адресою: м. Кропивницький, вул. Дарвіна, 23 із 
спільної власності територіальних громад сіл Кропивницького району до 
комунальної власності територіальної громади міста Кропивницького."

ВИСТУПИЛИ:
Голова районної ради Лейбенко А.О., який доповів присутнім суть 

запропонованого до розгляду комісією проекту рішення.
В обговоренні взяли участь всі члени комісії.

Голосували : "за"- 6
"проти"-0
"утримались"-2

ВИРІШИЛИ: За результатами голосування за проект рішення "Про 
передачу комплексу будівель за адресою: м. Кропивницький, вул. Дарвіна, 23 із 
спільної власності територіальних громад сіл Кропивницького району до 
комунальної власності територіальної громади міста Кропивницького" -  
рішення не прийнято.

9. По дев’ятому питанню СЛУХАЛИ Голову комісії 
Бершадського С.М., який запропонував розглянути проект рішення "Про 
надання згоди на передачу майна та транспортних засобів із спільної власності 
територіальних громад сіл Кропивницького району до комунальної власності 
Великосеверинівської територіальної громади."

ВИСТУПИЛИ:
Голова районної ради Лейбенко А.О., який доповів присутнім суть 

запропонованого до розгляду комісією проекту рішення.
В обговоренні взяли участь всі члени комісії.

Голосували : "за"- 8
"проти"-0
"утримались"-0

ВИРІШИЛИ: Погодити проект рішення Кропивницької районної ради 
"Про надання згоди на передачу майна та транспортних засобів із спільної 
власності територіальних громад сіл Кропивницького району до комунальної 
власності Великосеверинівської територіальної громади" та внести його на 
розгляд сесії Кропивницької районної ради.



10. По десятому питанню СЛУХАЛИ Г олову комісії Бершадського 
С.М., який запропонував розглянути проект рішення "Про передачу майна та 
транспортних засобів із спільної власності територіальних громад сіл 
Кропивницького району до комунальної власності Великосеверинівської 
територіальної громади".

ВИСТУПИЛИ:
Голова районної ради Лейбенко А.О., який доповів присутнім суть 

запропонованого до розгляду комісією проекту рішення.
В обговоренні взяли участь всі члени комісії.

Голосували : "за"- 8
"проти"-0
"утримались"-!)

ВИРІШИЛИ: Погодити проект рішення Кропивницької районної ради 
"Про передачу майна та транспортних засобів із спільної власності
територіальних громад сіл Кропивницького району до комунальної власності 
Великосеверинівської територіальної громади." та внести його на розгляд сесії 
Кропивницької районної ради.

11. По одинадцятому питанню СЛУХАЛИ Голову комісії
Бершадського С.М., який запропонував розглянути проект рішення "Про 
надання згоди передачу транспортного засобу із спільної власності
територіальних громад сіл, селища Устинівського району до комунальної 
власності Устинівської селищної ради".

ВИСТУПИЛИ:
Голова районної ради Лейбенко А.О., який доповів присутнім суть 

запропонованого до розгляду комісією проекту рішення.
В обговоренні взяли участь всі члени комісії.

Голосували : "за"-8
"проти"-0
"утримались"-!)

ВИРІШИЛИ: Погодити проект рішення Кропивницької районної ради " 
Про надання згоди передачу транспортного засобу із спільної власності 
територіальних громад сіл, селища Устинівського району до комунальної 
власності Устинівської селищної ради." та внести його на розгляд сесії 
Кропивницької районної ради.

12. По дванадцятому питанню СЛУХАЛИ Голову комісії 
Бершадського С.М., який запропонував розглянути проект рішення " Про 
передачу транспортного засобу із спільної власності територіальних громад сіл,



селища Устинівського району до комунальної власності Устинівської селищної 
ради".

ВИСТУПИЛИ:
Голова районної ради Лейбенко А.О., який доповів присутнім суть 

запропонованого до розгляду комісією проекту рішення.
В обговоренні взяли участь всі члени комісії.

Голосували : "зам- 8
"прогим-0
"утримались"-0

ВИРІШИЛИ: Погодити проект рішення Кропивницької районної ради " 
Про передачу транспортного засобу із спільної власності територіальних громад 
сіл, селища Устинівського району до комунальної власності Устинівської 
селищної ради" та внести його на розгляд сесії Кропивницької районної ради.

13. По тринадцятому питанню СЛУХАЛИ Голову комісії 
Бершадського С.М., який запропонував розглянути проект рішення "Про 
надання згоди на передачу майна із спільної власності територіальних громад 
сіл, селища Устинівського району до комунальної власності Устинівської 
селищної ради".

ВИСТУПИЛИ:
Голова районної ради Лейбенко А.О., який доповів присутнім суть 

запропонованого до розгляду комісією проекту рішення.
В обговоренні взяли участь всі члени комісії.

Голосували : пза"- 8
"проти"-0
"утримались"-0

ВИРІШИЛИ: Погодити проект рішення Кропивницької районної ради " 
Про надання згоди на передачу майна із спільної власності територіальних 
громад сіл, селища Устинівського району до комунальної власності Устинівської 
селищної ради" та внести його на розгляд сесії Кропивницької районної ради.

14. По чотирнадцятому питанню СЛУХАЛИ Голову комісії 
Бершадського С.М., який запропонував розглянути проект рішення "Про 
передачу майна із спільної власності територіальних громад сіл, селища 
Устинівського району до комунальної власності Устинівської селищної ради".

ВИСТУПИЛИ:
Голова районної ради Лейбенко А.О., який доповів присутнім суть 

запропонованого до розгляду комісією проекту рішення.
В обговоренні взяли участь всі члени комісії.



Голосували : "за"-8
"проти"-0
"утримались"-0

ВИРІШИЛИ: Погодити проект рішення Кропивницької районної ради " 
Про передачу майна із спільної власності територіальних громад сіл, селища 
Устинівського району до комунальної власності Устинівської селищної ради" та 
внести його на розгляд сесії Кропивницької районної ради.

15. По п'ятнадцятому питанню СЛУХАЛИ Голову комісії 
Бершадського С.М., який запропонував розглянути проект рішення "Про 
надання згоди на передачу майна спільної власності територіальних громад сіл 
і селищ Олександрівського району до комунальної власності Олександрівської 
селищної ради".

ВИСТУПИЛИ:
Голова районної ради Лейбенко А.О., який доповів присутнім суть 

запропонованого до розгляду комісією проекту рішення.
В обговоренні взяли участь всі члени комісії.

Голосували : "за"- 8
"проти"-0
"утримались"-0

ВИРІШИЛИ: Погодити проект рішення Кропивницької районної ради 
"Про надання згоди на передачу майна спільної власності територіальних 
громад сіл і селищ Олександрівського району до комунальної власності 
Олександрівської селищної ради" та внести його на розгляд сесії Кропивницької 
районної ради.

16. По шістнадцятому питанню СЛУХАЛИ Голову комісії 
Бершадського С.М., який запропонував розглянути проект рішення "Про 
передачу майна спільної власності територіальних громад сіл і селищ 
Олександрівського району до комунальної власності Олександрівської селищної 
ради".

ВИСТУПИЛИ:
Голова районної ради Лейбенко А.О., який доповів присутнім суть 

запропонованого до розгляду комісією проекту рішення.
В обговоренні взяли участь всі члени комісії.

Голосували : "за"- 8
"проти"-0
"утримались"-0



ВИРІШИЛИ: Погодити проект рішення Кропивницької районної ради 
"Про передачу майна спільної власності територіальних громад сіл і селищ 
Олександрівського району до комунальної власності Олександрівської селищної 
ради" та внести його на розгляд сесії Кропивницької районної ради.

17. По сімнадцятому питанню СЛУХАЛИ Голову комісії 
Бершадського С.М., який запропонував розглянути проект рішення "Про 
надання згоди на передачу майна спільної власності територіальних громад сіл 
Кропивницького району до комунальної власності Соколівської територіальної 
громади".

ВИСТУПИЛИ:
Голова районної ради Лейбенко А.О., який доповів присутнім суть 

запропонованого до розгляду комісією проекту рішення.
В обговоренні взяли участь всі члени комісії.

Голосували : "за"-8
"проти"-0
"утримались"-0

ВИРІШИЛИ: Погодити проект рішення Кропивницької районної ради 
"Про надання згоди на передачу майна спільної власності територіальних громад 
сіл Кропивницького району до комунальної власності Соколівської 
територіальної громади" та внести його на розгляд сесії Кропивницької районної 
ради.

18. По вісімнадцятому питанню СЛУХАЛИ Голову комісії 
Бершадського С.М., який запропонував розглянути проект рішення "Про 
передачу майна спільної власності територіальних громад сіл Кропивницького 
району до комунальної власності Соколівської територіальної громади".

ВИСТУПИЛИ:

Голова районної ради Лейбенко А.О., який доповів присутнім суть 
запропонованого до розгляду комісією проекту рішення.

В обговоренні взяли участь всі члени комісії.

Голосували : "за"- 8
"проти"-0
"утримались"-0

ВИРІШИЛИ: Погодити проект рішення Кропивницької районної ради 
"Про передачу майна спільної власності територіальних громад сіл 
Кропивницького району до комунальної власності Соколівської територіальної 
громади" та внести його на розгляд сесії Кропивницької районної ради.



19. По дев'ятнадцятому питанию СЛУХАЛИ Голову комісії 
Бершадського С.М., який запропонував розглянути проект рішення "Про 
надання згоди на передачу комунального некомерційного підприємства 
Кропивницької районної ради "Кропивницька центральна районна лікарня”.

ВИСТУПИЛИ:
Голова районної ради Лейбенко А.О., який доповів присутнім суть 

запропонованого до розгляду комісією проекту рішення.
В обговоренні взяли участь всі члени комісії.

Голосували : "за"-З
"проти"-0
"утримались"-5

ВИРІШИЛИ: За результатами голосування за проект рішення "Про 
надання згоди на передачу комунального некомерційного підприємства 
Кропивницької районної ради "Кропивницька центральна районна лікарня" -  
рішення не прийнято.

20. По двадцятому питанню СЛУХАЛИ Голову комісії 
Бершадського С.М., який запропонував розглянути проект рішення "Про 
передачу комунального некомерційного підприємства Кропивницької районної 
ради "Кропивницька центральна районна лікарня".

ВИСТУПИЛИ:
Голова районної ради Лейбенко А.О., який доповів присутнім суть 

запропонованого до розгляду комісією проекту рішення.
В обговоренні взяли участь всі члени комісії.

Голосували : "за"- З
"проти"~0
"утримались"-5

ВИРІШИЛИ: За результатами голосування за проект рішення "Про 
передачу комунального некомерційного підприємства Кропивницької районної 
ради "Кропивницька центральна районна лікарня" -  рішення не прийнято.

21. По двадцять першому питанню СЛУХАЛИ Голову комісії 
Бершадського С.М., який запропонував розглянути проект рішення "Про звіт 
головного лікаря КНП Кропивницької районної ради "Кропивницька центральна 
районна лікарня" за 2020 рік".

ВИСТУПИЛИ:
Головний лікар КНП Кропивницької районної ради "Кропивницька 

центральна районна лікарня", який оголосим присутнім зміст звіту.
В обговоренні взяли участь всі члени комісії.



Голосували : "за"- 8
"проти"-0
"утримались"-0

ВИРІШИЛИ: Погодити проект рішення Кропивницької районної ради " 
Про звіт головного лікаря КНП Кропивницької районної ради "Кропивницька 
центральна районна лікарня" за 2020 рік" та внести його на розгляд сесії 
Кропивницької районної ради.

22. По двадцять другому питанню СЛУХАЛИ Голову комісії 
Бершадського С.М., який запропонував розглянути проект рішення "Про звіт 
головного лікаря КНП Кропивницької районної ради "Центр первинної медико- 
санітарної допомоги Кропивницького району" за 2020 рік".

ВИСТУПИЛИ:
Головний лікар КНП Кропивницької районної ради "Центр первинної 

медико-санітарної допомоги Кропивницького району", який оголосим присутнім 
зміст звіту.

В обговоренні взяли участь всі члени комісії.

Голосували : "за"- 8
мпротим-0
мутрималисьм-0

ВИРІШИЛИ: Погодити проект рішення Кропивницької районної ради " 
Про звіт головного лікаря КНП Кропивницької районної ради «Центр первинної 
медико-санітарної допомоги Кропивницького району» за 2020 рік." та внести 
його на розгляд сесії Кропивницької районної ради.

23. По двадцять третьому питанню СЛУХАЛИ Голову комісії 
Бершадського С.М., який запропонував розглянути проект рішення, який 
оголосив зміст листів, що надійшли на розгляд комісії та запропонував вказані 
листи взяти до відома.

В обговоренні взяли участь всі члени комісії.
Голосували : "за"- 8 
"проти"-0 
"утримались"-0 
ВИРІШИЛИ: Взят 

(копії листів додают

Голова комісії

Секретар комісії

исти, які надійшли на засідання комісії

С. Бершадський

Ю. Деркаченко
■ ■




